i9
t

@.,"fr;h"r* o,fuA**,f""1 * qh*
Proc no rh

l/

@

JURIDICO

ATA DE REABERTURA E JTJLGAMENTO
gnorosurÉcmca)
EDITAL DE LICTTAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" 0012011

1. Exoeriência da Prooonente - Pontuacâo Máxima ó0 Pontos

a) Voo ou recobrimento aerofotogramétrico em escala l:5.000 .20 pontos

.20 pontosb) Apoio biásico e suplementar .......

c) Ortofotocarta digital em escala l:l 000 ............... l5 pontos

05 pontosOBS: Pontuagão em raáo do vínculo dos profissionais com a empresa

2. Eouioe T ica Princinal Mínima - PonÍuac{o 20 PontÍx

a) Um coordenador çra1............ .05 pontos

b) Um coordenador de serviçoc de vôo....,.............. 05 pontos

05 pontosc) Um coordenador de serviços de apoio terrestre e aerotriengulação

d) Um coordenador dos serviç.os de ortofotocartas digitâis.'..........................-...........'02 poítos

CONTRÂTAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REALIZAÇÁO , DE SERYIÇOS DE COBERTURA
AEROFOTOGRÂMÉTRICA EM ESCALA 1:5.ü[ E GERÂÇÃO DE
ORTOFOTOS DIGITAIS NA ESCALA DE 1:1.OOO DA ÁREA URBANA DO
MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA COM3O KItf.

bY
'l

Aos ünte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, na sala do

Gabinete do Seúor Prefeito, sito a Avenída Beira Mar, n' I1.0ü), Balneário Meu Recanto, neste

Município de Ilha Comprida Estado de São Paulo, reuniram-se os Senhores MENEVALDC)
CAETANO GATTO, PÉRSIO ALVES DE ALMEIDA E ALEXSSANDRA CASTANDINI DA
SILVA MACEDO, sendo presidida pelo primeiro, designados por ato do Seúor Prefeito Mtmicipal
para acompanhar os trabalhos de rêab€rtura e julgamento relativos ao Editâl de Licitação -
toueoe-og PREços N'001/2011 - FASE PRoPosTA TÉCMCA. No horário determinado
para reabertura dos trabalhos, verificou-se a presença do Senhor LUCIO CARLO§ GRúO - RG.
18.613.771{/SSP/SB Íeprescnt nte da Emprese BÂSE AEROFOTOGRAMETRIÁ E
PROJETOS S.À, que apresentou credenciamento parâ paÍticipação nestÀ fase da licitação- Dando

sequencia aos trúalhos e estando tudo em terÍnos, determinou o Senhor Presidente que fosse aberto

o Énvelope n'002 - PROPOSTA fÉCUtCA que após devidamente nrb,ricadoa e analisados pelo

representante da empresâ e pelos membros da comissão, foram atribuídos à proponente a pontuaçâo

de 97 (noventa e sete) pontos, assim distribuídos:

OBIETO:

a
a

Processo rf

@4;h-* a9E**,/"/ /, dh*
tls.

Jfi

JURIDICO

3. Metodoloeia de Trabalho - Pontuacão Máxima 20 Pontos

De acordo com os critérios estabelecidos no edital, verifica-se da presente propostâ a capacitação

técnicâ para realiação do objeto da presente licitaçãq onde foram atribuídos à pmponente o total de

97 (noventa e sete) pontos. Definidâs as fases de análise das Documentações e PÍoposta Técnica e

verificada estar referida eÍnprÊsa apta para realização do objeto da preseúe licitação, detenninou o
Seúor Presidente a abertura do Envelope n'003 - PROPOSTA DE PREÇOS, onde foi apresentado

o seguinte Yalor:

Rl§ 289.000,00 (Duztntos e oitent e nove mil rÉb).

Definida as fases da pÍesente licitação, resotveu a comissão declarar vencedora do pres€nte c€rtâme â

empresa BASE AEROFOTOGRAMETRIA E PRGIETOS S.À O resuhado obtido seni
submetido à elevada apreciação c &cisão final do Excelentíssimo Senhor PreÊito Mmicipal. Nada
mais a constar, deu-se por encerrddo os trabalhos desta Comissão. Neste ato assinam a presente os

membros da Comissão e o repteiêàtarte da srnpresa.

--Ç )

Mf,NEVALDO CAETAI\O G - Preidente

'Ll-tx.r*-r
r1++

ALEXSSANDRÂ CASTAI'D

. .a
SILVA MACEDO - Membro

PERSIO ALVES DE ÂiMEIDA - Membro

LUCIO CARLOS GUIÁO -+ep. Empresa BASE AEROFOTOGRAMETRIA E PROJETOS
S,A